



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 1 de 14

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2
Conselhos Municipais	13
Conselho Municipal do Idoso - CMI	13

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- **Aristeu Pereira Nantes**

Vice-Prefeito
- **Amadeu Ferreira de Moura**

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- **Luilcio Azevedo da Silva**

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- **Magner de Paula Ribeiro**

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- **Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha**

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- **Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira**

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- **Fabiana Bahls Machado**

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- **Guilherme Alves de Souza**

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- **Ana Paula de Andrade Marques**

Coordenadoria de Gabinete
- **Diomar Mota dos Santos**

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- **Heloisa Regina de Souza**

Coordenadoria de Trânsito
- **Valmir Dias dos Santos**

Coordenadoria de Habitação
- **Rosemeire Miranda Rocha**

Coordenadoria de Defesa Civil
- **Sergio Higinio dos Santos**

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- **Sidiney Thomaz Neto**

Controladoria Interna do Município
- **Nelson Correia Mendes**

Assessoria Jurídica
- **Estefânia Kintschev**
- **Steffany Caroline da Silva**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023
CARTA CONVITE Nº 034/2023

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelme Roda e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 034/2023 - Processo Administrativo nº 164/2023, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital de Carta Convite nº034/2023. Após a sessão pública que teve início às 09h00min, do dia 09 de novembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras do certame por apresentarem menor preço por ITEM, às empresas J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81, R2W EQUIPAMENTOS CNPJ: 28.071.791/0001-60 e URIEL PAPELARIA, EQUIPAMENTOS E VARIEDADES LTDA CNPJ Nº 12.904.257/0001-57, conforme tabela abaixo:

Item	1096 Código	URIEL PAPELARIA, EQUIPAMENTOS E VARIEDADES LTDA CNPJ: 12.904.257/0001-57 R AMAZONAS, 662 APT03 SALA1 - METROPOLE, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: (18) 9618-8966 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	008.001.001	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS APENAS FRIO 220V	UND	5	1.768,00	8.840,00
4	008.002.517	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR BRAÇO CORSA Estofada com espuma injetável 70mm. Com base giratória e braço corsa.	UND	8	877,00	7.016,00
9	008.002.518	SCANNER Scanner com digitalizações rápidas em apenas 1,7 segundos ipm (200/300 dpi) como mesa e 70ppm/140ipm (200/300 dpi, colorido, retrato a4) como ADF; carrega até 100 folhas por vez e vem equipado com capacidade de digitalização de até 10.000 folhas por dia. Velocidades de produção (retrato, tamanho carta): 70ppm ou 140ipm a 200dpi e a 300dpi. Resolução óptica: 600dpi. Tamanho máximo de documentos: 216mm X 356mm. Modo de documentos longos: 216mm X 6.096mm. Alimentador ADF: até 100 folhas de papel 80g/m². Conexão com USB 3.2 Gen1x1/USB 2.0/USB 1.0; Rede Ethernet (10/100/1000). Voltagem: Bivolt.	UND	1	9.353,00	9.353,00
10	008.002.519	SMART TV 75" 4K Smart TV de 75", resolução 4k UHD, conectividade wi- fi e bluetooth, com painel VA, entradas HDMI e USB.	UND	1	7.651,00	7.651,00
Total do Proponente						32.860,00
Item	3659 Código	R2W EQUIPAMENTOS CNPJ: 28.071.791/0001-60 RUA DAS ROSAS, 277, TUPI PAULISTA - SP, CEP: 17930-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	008.002.473	COMPUTADOR COM I5, SSD 480GB, 8GB MEMÓRIA RAM. Computador i5 SSD 480 gb, 8 gb de memória, placa mãe, cooler, fonte ATX, kit gabinete completo.	UND	5	3.817,00	19.085,00
6	008.002.303	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Impressora multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema de EcoTank, bivolt.	UND	5	2.195,00	10.975,00
8	008.002.328	MONITOR PARA COMPUTADOR LED 18.5" Monitor de alta definição (HD) com entradas HDMI e VGA.	UND	5	807,00	4.035,00
Total do Proponente						34.095,00
Item	4809 Código	J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 3 de 14

		R DR. LIOGI IWAKI, 745 - VILA SANTA RUTH, JUNQUEIROPOLIS - SP, CEP: 17890-000 Telefone: (18) 9708-8461 Descrição do Produto/Serviço				
2	008.002.379	ARMÁRIO DE AÇO 198X40X90 DUAS PORTAS Armário de aço medindo 198cm X 40cm X 90cm, em chapa 26, com duas portas de abrir e chave, na cor cinza.	UND	4	1.753,00	7.012,00
3	008.002.002	ARQUIVO EM AÇO 135X47X50 04 GAVETAS Arquivo em aço, com 4 gavetas volante, medindo 135x47x50cm em chapa 26.	UND	4	1.112,00	4.448,00
7	008.002.356	MESA EM MDP 15MM 140X60X75 COM GAVETEIRO Gaveteiro com duas gavetas em MDP de 15mm.	UND	6	891,00	5.346,00
Total do Proponente						16.806,00

Glória de Dourados - MS, 10 de Novembro de 2023.

Nelson Henrique
Presidente

Géssica Nayara Duarte de Souza
Membro

Valdemir Riquelme Roda
Secretário

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023
CARTA CONVITE Nº 035/2023

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelme Roda e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 035/2023 - Processo Administrativo nº 159/2023, que versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, DESTINADOS A ATENDEREM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital de Carta Convite nº035/2023. Após a sessão pública que teve início às 09h00min, do dia 07 de novembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras do certame por apresentarem menor preço por ITEM, às empresas J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81, R2W EQUIPAMENTOS CNPJ: 28.071.791/0001-60 e BIGUZI MUNDO INFANTIL LTDA CNPJ: 47.630.840/0001-00, conforme tabela abaixo:

Item	3659 Código	R2W EQUIPAMENTOS CNPJ: 28.071.791/0001-60 RUA DAS ROSAS, 277, TUPI PAULISTA - SP, CEP: 17930-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	008.002.326	ARMÁRIO DE AÇO 198X40X90CM COM CHAVE Chapa 26, com duas portas de abrir na cor cinza.	UND	2	1.870,00	3.740,00
6	035.001.311	BARBANTE 6 FIOS AMARELO Rolo com 1820m e 1,8kg	UND	20	57,20	1.144,00
7	035.001.312	BARBANTE 6 FIOS BRANCO Rolo com 1820m e 1,8kg	UND	20	57,20	1.144,00
8	035.001.313	BARBANTE 6 FIOS MARROM Rolo com 1820m e 1,8kg	UND	20	57,20	1.144,00
9	035.001.314	BARBANTE 6 FIOS VERMELHO Rolo com 1820m e 1,8kg	UND	20	57,20	1.144,00
10	035.001.315	BARBANTE 4/6 85% ALGODÃO Com 610m e 600g. Cores variadas.	UND	30	17,25	517,50
13	035.001.226	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO 38X50MM Bloco de anotações adesivo 38mm x 50mm. Pacote com 200 folhas e 4 cores (50 folhas de cada cor).	PCT	150	12,20	1.830,00
14	002.014.710	BLOCO DE NOTAS SUPER ADESIVAS ROSA 76mm X 76mm Pacote com 90 folhas.	PCT	50	11,25	562,50
23	035.001.320	CANETA ESFEREOGRÁFICA PONTA FINA AZUL Ponta de 0,7mm. Caixa com 50 unidades.	CX	20	57,00	1.140,00
24	035.001.321	CANETA ESFEREOGRÁFICA PONTA FINA PRETA Ponta de 0,7mm. Caixa com 50 unidades.	CX	20	57,00	1.140,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 4 de 14

28	035.001.038	CLIPS GALVANIZADO Nº 02 Caixa c/ 500 gramas.	CX	25	21,99	549,75
29	035.001.039	CLIPS GALVANIZADO Nº 04 Caixa c/ 500 gramas.	CX	25	21,99	549,75
30	035.001.040	CLIPS GALVANIZADO Nº 06 Caixa c/ 500 gramas.	CX	20	21,99	439,80
31	035.001.296	CLIPS GALVANIZADO Nº 08 Caixa com 500 gramas.	CX	20	21,99	439,80
32	035.001.325	COLA BRANCA DE EVA 40G Tubo de cola com 40 gramas. Caixa contendo 12 unidades.	CX	20	42,96	859,20
33	035.001.326	COLA BRANCA LÍQUIDA 40G Frasco com 40g, lavável, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1(um) ano. Caixa com 12 unidades.	CX	25	35,90	897,50
34	035.001.327	COLA PARA ARTESANATO 17G Cola de alta resistência universal para artesanato. Frasco com 17 gramas.	UND	20	4,25	85,00
35	035.001.253	COLA TRANSPARENTE INSTANTÂNEA Pacote c/ 12 bisnagas de 2 gramas Resistente a desmontagem, temperaturas extremas (de -54° C até 120°C), umidade, impactos e vibrações. Secagem rápida em 10 segundos.	PCT	20	99,20	1.984,00
41	035.001.330	DISPENSER APLICADOR DE FITA ADESVIVA Tamanho: 9x6,1x17cm Cor: Preto.	UND	4	17,25	69,00
42	035.001.331	ENVELOPE 11 FUROS TAM. A4 Envelope 11 furos para documentos. Pacote com 10 envelopes.	PCT	20	39,90	798,00
47	002.014.058	EVA ATOALHADO 40X48CM CORES DIVERSAS Pacote com 10 unidades.	PCT	30	57,90	1.737,00
48	002.014.949	EVA COM GLITTER 40X48 CORES DIVERSAS Pacote com 10 unidades.	PCT	30	69,90	2.097,00
50	002.015.760	FELTRO 70X50CM 180G CORES DIVERSAS	UND	80	10,00	800,00
54	002.015.597	FITA DE CETIM N.º 07 100M CORES DIVERSAS Fita de cetim de 7 milímetros, com 100m de comprimento. Pacote com 10 rolos.	RL	12	120,00	1.440,00
56	035.001.268	GRAMPEADOR DE METAL 26/6 Capacidade para 25 folhas.	UND	10	34,00	340,00
57	035.001.335	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO Caixa com 2500 grampos.	CX	20	13,50	270,00
58	035.001.336	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 NIQUELADO Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado. 23/8 – 30 a 50 folhas Caixa com 1000 grampos.	CX	20	10,99	219,80
59	035.001.337	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 NIQUELADO Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado. 23/10 – 50 à 80 folhas Caixa com 1000 grampos.	CX	20	10,99	219,80
60	035.001.338	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 NIQUELADO Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado. 23/6 – 10 a 30 folhas Caixa com 1000 grampos.	CX	20	10,99	219,80
61	035.001.339	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 195X7X85MM PRETO Grampo trilho, plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas. Pacote com 50 unidades.	PCT	20	17,20	344,00
63	035.001.271	KIT DE TINTA 544 PARA IMPRESSORA Para Impressora Multifuncional Eco Tank. Kit composto por: um frasco de tinta preta de 65ml; um frasco de tinta ciano 65ml; um frasco de tinta magenta 65ml; um frasco de tinta amarela 65ml.	KIT	25	334,00	8.350,00
65	035.001.341	LÁPIS PRETO N.º 2 Lápis preto N.º2 HB apontado, medindo no mínimo 175mm comprimento por 7,2mm diâmetro, superfície avulhada e antiderrapante, em madeira reflorestada, com mina grafite (2,0 a 2,7 de diâmetro), na cor preta. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Caixa com 144 unidades.	CX	10	59,98	599,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 5 de 14

66	035.001.342	MARCADOR PERMANENTE PRETO PONTA FINA Caixa com 6 unidades.	CX	5	75,20	376,00
75	035.001.344	PAPEL SULFITE OFÍCIO 75G/M ² Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada, totalizando 5.000 folhas.	CX	5	334,85	1.674,25
80	035.001.303	PASTA REGISTRADORA A-Z OFÍCIO Com visor Larga Pacote com 4 unidades	PCT	25	76,00	1.900,00
81	035.001.349	PASTA SUSPensa KRAFT 200G/M ² Pasta suspensa Kraft 200 gramas completa, corpo em cartão Kraft, com 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm btc, ponteiros fixadas com ilhós, 1 grampo plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25 a 0,28 mm, 361 X 240 mm caixa com 50 unidades	CX	35	193,98	6.789,30
83	002.015.763	PILHA AA ALCALINA Pilha pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5V. Caixa com 48 unidades.	CX	5	68,90	344,50
84	035.001.350	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 02 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	73,98	369,90
85	035.001.351	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 04 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	73,98	369,90
86	035.001.352	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 06 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	91,89	459,45
87	035.001.353	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 08 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	91,89	459,45
88	035.001.354	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 10 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	95,50	477,50
89	035.001.355	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 12 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 12 unidades.	PCT	5	99,20	496,00
90	035.001.356	PINCEL ARTESANAL CHATO N.º 18 Pincel artesanal chato, cabo longo, virola de alumínio. Pacote com 6 unidades.	PCT	5	129,90	649,50
93	002.015.764	TINTA ACRÍLICA DECORATIVA 37ML Caixa com 6 unidades com cores diferentes.	CX	15	39,99	599,85
94	002.015.765	TINTA PARA TECIDO 37G Caixa com 12 potes de cores diferentes.	CX	90	47,23	4.250,70
95	002.015.766	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 100ML Caixa com 6 potes de cores diferentes.	CX	15	60,00	900,00
Total do Proponente						56.931,30
Item	4809 Código	J B OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 36.264.525/0001-81 R DR. LIOGI IWAKI, 745 - VILA SANTA RUTH, JUNQUEIROPOLIS - SP, CEP: 17890-000 Telefone: (18) 9708-8461 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	008.002.353	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS 134X47X50CM	UND	2	1.150,00	2.300,00
11	002.014.876	BASTÃO DE COLA FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE Composição silicone, características adicionais com 7 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg.	PCT	20	78,90	1.578,00
12	002.014.875	BASTÃO DE COLA GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE Composição silicone, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg	PCT	20	78,90	1.578,00
16	002.015.517	BALÃO N.º 07 CORES DIVERSAS Pacote com 50 balões.	PCT	100	16,78	1.678,00
17	002.015.759	BALÃO N.º 09 CORES DIVERSAS Pacote com 50 unidades.	PCT	100	17,85	1.785,00
18	035.001.317	BORRACHA MACIA 40X28X9MM Borracha especial para apagar escrita a lápis. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência. Medidas mínimas: 40x28x9,0mm. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Caixa com 40	CX	5	37,62	188,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 6 de 14

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		unidades.				
21	035.001.318	CADERNETA 1/8 CAPA PRETA 80 FOLHAS	UND	20	9,28	185,60
22	035.001.319	CADERNO 10X1 CAPA DURA ESPIRAL 160 FOLHAS	UND	10	17,99	179,90
25	035.001.322	CAIXA ORGANIZADORA 392X278X64MM 6,97 LITROS Em polipropileno. Cor: Cristal.	UND	30	27,89	836,70
27	035.001.324	CANETA PARA TECIDO Caneta para tecido com ponta em poliéster. Caixa com 12 canetas de cores diversas.	CX	30	87,20	2.616,00
39	035.001.328	CORTIÇA EM FOLHA ABERTA Espessura de 1 milímetro. 60x45cm. Pacote com 5 unidades.	PCT	20	35,00	700,00
40	035.001.329	DESCANSO DE PULSO ERGONÔMICO PARA TECLADO EM GEL	UND	10	55,99	559,90
43	035.001.129	ENVELOPE A4 AMARELO OURO 229X324MM 80G Caixa com 250 unidades.	CX	10	165,20	1.652,00
44	035.001.204	ENVELOPE A4 SACO KRAFT 332 229X324MM 80G Caixa com 100 unidades.	CX	20	99,90	1.998,00
53	035.001.334	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, cor branca, aplicação multiuso, medido 12mm x 30m. Pacote com 10 unidades.	PCT	15	98,20	1.473,00
55	002.015.761	FITA FLORAL PARA ARTESANATO 12MM Composição 95% Papel + 5% Cola. Rolo com 27 metros de comprimento. Pacote com 10 unidades.	PCT	6	64,23	385,38
62	002.015.762	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE 33X33 ESTAMPAS FLORAIS Pacote com 20 guardanapos.	PCT	10	21,50	215,00
68	035.001.125	MOUSE PAD ERGONÔMICO COM DESCANSO PARA O PULSO Base em borracha anti-deslizante, enchimento em gel.	UND	10	35,30	353,00
69	002.009.262	PACOTE DE PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS Pacote com 10 folhas.	PCT	20	19,99	399,80
70	002.014.035	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS Pacote com 20 unidades.	PCT	20	26,44	528,80
72	035.001.343	PAPEL FOTOGRAFICO A4 Papel de qualidade premium e 100% a prova d'água, 130g. Pacote com 50 folhas.	PCT	20	51,90	1.038,00
73	035.001.276	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 Papel de qualidade premium e 100% a prova d'água, 130g. Pacote c/ 50 folhas.	PCT	20	51,90	1.038,00
76	035.001.345	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO OFÍCIO Pacote com 20 unidades.	PCT	30	72,50	2.175,00
77	035.001.346	PASTA MALOTE A4 COM BOTÃO Pacote com 10 unidades.	PCT	20	54,99	1.099,80
78	035.001.347	PASTA PLÁSTICA COM ABA A4 Em polipropileno, cor transparente. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Pacote com 10 unidades.	PCT	50	58,90	2.945,00
79	035.001.348	PASTA PLÁSTICA COM ABA A4 LOMBO 2CM Em polipropileno, lombro de 2 centímetros. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado pelo INMETRO. Pacote com 10 unidades.	PCT	50	84,30	4.215,00
92	035.001.358	TESOURA GRANDE MULTIUSO 10"	UND	20	25,00	500,00
96	002.015.767	TNT COR ROXO 1,40X50M 40G/M²	RL	8	102,00	816,00
97	002.015.768	TNT COR AMARELO 1,40X50M 40G/M²	RL	8	102,00	816,00
98	002.015.769	TNT COR AZUL 1,40X50M 40G/M²	RL	8	102,00	816,00
99	002.015.770	TNT COR ROSA 1,40X50M 40G/M²	RL	8	102,00	816,00
Total do Proponente						37.464,98
Item	6311 Código	BIGUZI MUNDO INFANTIL LTDA CNPJ: 47.630.840/0001-00 R NOSSA SENHORA APARECIDA, 752 - CENTRO, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: (18) 9770-6361 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	035.001.309	ACESSÓRIO PARA MESA: PORTA CANETA E OBJETOS Com 3 divisões. Material: Plástico	UND	8	14,98	119,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 7 de 14

4	035.001.310	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 354X242X248CM Pacote c/ 25 unidades.	PCT	20	218,30	4.366,00
5	035.001.224	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 42X17,5X29CM Pacote com 25 unidades.	PCT	20	194,50	3.890,00
15	035.001.316	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVOS 76X102MM AMARELO Bloco para recado auto adesivos, removíveis, na cor amarela, pacote com 100 folhas.	PCT	100	8,89	889,00
19	008.002.511	CADEIRA FIXA MODELO SECRETÁRIA Estofada. Cor: Caramelo com preto.	UND	3	140,00	420,00
20	008.002.512	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR BRAÇO DIGITADOR Estofada com espuma injetável 70mm. Com base giratória e braço digitador. Cor: Caramelo com preto.	UND	2	920,00	1.840,00
26	035.001.323	CAIXA ORGANIZADORA MONTÁVEL 560X365X300	UND	20	72,58	1.451,60
36	008.002.513	COMPUTADOR COMPLETO I Processador Intel Core i5 Memória RAM de 16GB Memória de armazenamento com SSD de 512GB Placa-mãe asus Fonte ATX 200W Kit gabinete completo Kit mouse e teclado sem fio Monitor LED de 19.5" Estabilizador	KIT	2	4.675,98	9.351,96
37	008.002.514	COMPUTADOR COMPLETO II Processador Intel Core i5 Memória RAM de 8GB Memória de armazenamento com SSD de 256GB Placa-mãe asus Fonte ATX 200W Kit gabinete completo Kit mouse e teclado sem fio Monitor LED de 19.5" Estabilizador	KIT	2	3.440,00	6.880,00
38	008.002.515	CONEXÃO PARA MESA MDP DE 25MM CIRCULAR Conexão para mesa em MDP de 25 milímetros, em formato setor circular, com ângulo de encaixe de 90° e raio de 70 centímetros. Cor: Ameixa negra.	UND	1	215,30	215,30
45	035.001.203	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 235X340MM 90G Caixa com 250 unidades.	CX	10	185,57	1.855,70
46	035.001.332	ETIQUETA CARTA 33,9X101,6MM Pacote com 100 folhas.	PCT	10	57,25	572,50
49	035.001.260	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPÁTULA Material: Metal.	UND	10	5,98	59,80
51	035.001.333	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 12MM Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, incolor, aplicação multiuso, medindo 12mm x 40m. Pacote com 10 unidades.	PCT	40	18,25	730,00
52	035.001.084	FITA CREPE BRANCA 19MM Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, branca, aplicação multiuso, medindo 19mm x 50m. Pacote c/ 6 unidades.	PCT	30	47,49	1.424,70
64	035.001.340	KIT DE TINTA 664 PARA IMPRESSORA Para Impressora Multifuncional Eco Tank. Kit composto por: um frasco de tinta preta de 65ml; um frasco de tinta ciano 65ml; um frasco de tinta magenta 65ml; um frasco de tinta amarela 65ml.	KIT	10	343,97	3.439,70
67	008.002.516	MESA EXECUTIVA EM MDP 25MM 120X60CM COR AMEIXA NEGRA	UND	3	865,00	2.595,00
71	002.014.032	PAPEL COUCHE BRANCO 120 GR COM 50 FOLHAS	UND	30	18,20	546,00
74	002.009.938	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G Caixa contendo 10 resmas com 500 folhas cada, totalizando 5.000 folhas.	CX	60	338,29	20.297,40
82	035.001.015	PEN DRIVE USB NANO 8GB	UNID	10	32,00	320,00
91	035.001.357	SUPORTE PARA MONITOR 2 GAVETAS 39X26X12CM	UND	4	95,50	382,00
Total do Proponente						61.646,50

Glória de Dourados - MS, 10 de Novembro de 2023.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 8 de 14

Nelson Henrique
Presidente

Géssica Nayara Duarte de Souza
Membro

Valdemir Riquelme Roda
Secretário

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023
CARTA CONVITE Nº 036/2023

ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 005, de 10 de Janeiro de 2023, constituída pelos seguintes membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelme Roda e Géssica Nayara Duarte de Souza respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 036/2023 - Processo Administrativo nº 162/2023, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS EM GERAL, PARA USO DOS PROFESSORES E ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS, de acordo com as especificações e quantidades discriminada no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do Edital de Carta Convite nº 036/2023. Após a sessão pública que teve início às 09h00min, do dia 08 de novembro de 2023, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras do certame por apresentarem menor preço por ITEM, às empresas ALICE FERREIRA-ME
CNPJ: 26.254.278/0001-89, SUPER SONIC DO BRASIL LTDA CNPJ: 07.877.529/0001-37 e BIGUZI MUNDO INFANTIL LTDA CNPJ: 47.630.840/0001-00, conforme tabela abaixo:

Item	3134 Código	ALICE FERREIRA-ME CNPJ: 26.254.278/0001-89 RUA JOAO RAMALHO, 947 - VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-181 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	054.001.516	APONTADOR SEM DEPÓSITO Apontador para lápis grafite, com um furo cônico, lâmina de aço carbono de alta resistência fixada por parafuso metálico, sem depósito. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Caixa com 24 unidades.	CX	50	12,99	649,50
6	002.014.867	BARBANTE DE ALGODÃO CRU N.º 6 ROLO 100M Barbante algodão, quantidade fios 6, acabamento superficial cru, rolo com 100m, pacote com 10 unidades	PCT	10	75,25	752,50
7	002.014.876	BASTÃO DE COLA FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE Composição silicone, características adicionais com 7 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg.	PCT	6	79,97	479,82
8	002.014.875	BASTÃO DE COLA GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE Composição silicone, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Pacote com 1kg	PCT	6	79,97	479,82
15	035.001.360	CANETA ESFEREOGRÁFICA PONTA MÉDIA PRETA Com tampa da mesma cor da tinta, corpo roliço de resina termoplástica transparente, com tinta a base de corantes orgânicos (preta). Caixa com 50 unidades.	CX	50	57,95	2.897,50
16	035.001.361	CANETA ESFEREOGRÁFICA PONTA MÉDIA AZUL Com tampa da mesma cor da tinta, corpo roliço de resina termoplástica transparente, com tinta a base de corantes orgânicos (preta). Caixa com 50 unidades.	CX	50	57,95	2.897,50
17	035.001.362	CANETA ESFEREOGRÁFICA PONTA MÉDIA VERMELHO Com tampa da mesma cor da tinta, corpo roliço de resina termoplástica transparente, com tinta a base de corantes orgânicos (preta). Caixa com 50 unidades.	CX	20	57,95	1.159,00
30	035.001.366	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA GRUDADA Com alto poder de fixação em diversas superfícies. Pacote com 6 rolos.	PCT	17	29,99	509,83
32	002.014.920	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, DUPLA FACE, PCT C/ 6 UND	PCT	25	62,00	1.550,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 9 de 14

		Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12, comprimento 30, cor branca, aplicação multiuso. Pacote com 6 unidades.				
36	035.001.028	GRAMPEADOR DE METAL ATÉ 25 FOLHAS Grampeador Metal Até 25 Folhas – Estrutura metálica; - Apoio emborrachado; - Ajuste de profundidade;	UND	10	35,50	355,00
37	035.001.368	GRAMPEADOR PLÁSTICO MINI ATÉ 10 FOLHAS Base de 6cm. Caixa com 12 unidades.	CX	10	215,89	2.158,90
38	002.015.698	GRAMPEADOR DE METAL P/ GRAMPO 23/10 Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas aplicação papel, tamanho grampo 23/10.	UND	10	115,89	1.158,90
40	035.001.341	LÁPIS PRETO N.º 2 Lápis preto N.º2 HB apontado, medindo no mínimo 175mm comprimento por 7,2mm diâmetro, superfície aveludada e antiderrapante, em madeira reflorestada, com mina grafite (2,0 a 2,7 de diâmetro), na cor preta. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Caixa com 144 unidades.	CX	35	64,95	2.273,25
41	054.001.389	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL Material plástico, formato corpo cilíndrico, material da ponta em poliacetato, ponta média, cor da carga azul, aplicação em quadro branco. Caixa com 12 unidades.	CX	10	67,50	675,00
42	054.001.390	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO Material plástico, formato corpo cilíndrico, material da ponta em poliacetato, ponta média, cor da carga vermelha, aplicação em quadro branco. Caixa com 12 unidades.	CX	10	67,50	675,00
44	054.001.527	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 AMARELO 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
45	054.001.528	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 AZUL 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
46	054.001.529	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 MARROM 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
47	054.001.530	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 PRETO 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
48	054.001.531	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 VERDE 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
49	054.001.532	PAPEL COLOR SET 120G/M ² 475X660 VERMELHO 475x660mm. Pacote com 20 folhas.	PCT	10	45,90	459,00
51	035.001.277	PASTA CANALETA OFÍCIO Em plástico rígido, capas e canaletas sortidas, formato 220x 330 mm, capacidade 30 folhas A4. Pacote com 10 unidades.	PCT	20	52,50	1.050,00
52	035.001.308	PASTA PLÁSTICA COM ABA Em polipropileno, cor transparente. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Dimensões: 335x235 mm - Tamanho ofício. Pacote com 10 unidades.	PCT	50	52,90	2.645,00
53	035.001.189	PASTA ZÍPER MULTIUSO TRANSPARENTE 36X26 Com fechamento horizontal em arruelas 100% plástica (pp), espessura de 0,18mm, textura liso/fosco, dimensões do produto acabado 360mm de largura e 260mm de altura, cores sortidas. Pacote com 10 unidades.	PCT	20	115,87	2.317,40
54	002.015.763	PILHA AA ALCALINA Pilha pequena, modelo AA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5V. Caixa com 48 unidades.	CX	10	74,00	740,00
55	002.015.776	PILHA AAA ALCALINA Pilha palito, modelo AAA, não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal de 1,5V. Caixa com 40 unidades.	CX	10	55,00	550,00
62	054.001.533	TESOURA SEM PONTA 13CM Tesoura em aço inoxidável, sem ponta, 13 cm de corte e 1,2mm de espessura, resistente a flexão, cabo em material termoplástico resistente. Ajuste de lâminas de modo a propiciar corte fácil e perfeito, pontas	PCT	10	275,90	2.759,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 10 de 14

		arredondadas gravação da marca na lâmina. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Pacote com 60 unidades.				
65	002.014.030	TNT CORES SORTIDAS 1,40X50M 40G/M ²	RL	20	115,50	2.310,00
Total do Proponente						33.796,92
Item	3687 Código	SUPER SONIC DO BRASIL LTDA CNPJ: 07.877.529/0001-37 ALAMEDA INGLATERRA, 1150 - SP, CEP: 17900-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.015.775	AGENDA ANUAL 145X205MM CAPA DURA Agenda de compromisso anual, 1 folha por dia e com horário. 176 folhas. Medindo 145mm por 205mm. Capa dura, costurada. Pacote com 5 unidades.	PCT	18	44,85	807,30
2	035.001.359	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL 95X50MM Material caixa: plástico; material almofada: esponja absorvente, revestida de tecido. Tamanho 95x05mm. Cor da tinta: azul.	UND	10	11,68	116,80
4	054.001.515	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA DE MADEIRA PARA GIZ Apagador para quadro negro com caixa de madeira lixada para acondicionar giz. Dimensões da caixa: 183x65x59mm.	UND	90	10,98	988,20
9	054.001.517	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO 140G/M ² COR CREME Pacote com 20 folhas.	PCT	20	23,35	467,00
10	035.001.317	BORRACHA MACIA 40X28X9MM Borracha especial para apagar escrita a lápis. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência. Medidas mínimas: 40x28x9,0mm. O produto deve estar certificado junto ao INMETRO. Caixa com 40 unidades.	CX	35	38,50	1.347,50
12	054.001.518	CADERNO DE CARTOGRAFIA 275X200 48 FOLHAS 56G/M ² Desenho Flexível com 48 folhas, sem margem, sem seda, formato 275mm por 200mm, com gramatura mínima 56g/m ² , acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR e com selo FSC. Pacote com 10 unidades.	PCT	100	68,99	6.899,00
13	054.001.519	CADERNO UNIVERSITÁRIO 275X200 200 FOLHAS 56G/M ² 10 MATÉRIAS Medindo 275mm por 200mm, capa dura com gramatura mínima 750g/m ² , no papelão e papel offset com 110 g/m ² no revestimento e guarda. Miolo e divisórias em papel offset branco com gramatura mínima de 56g/m ² , com no mínimo 32 pautas. Acabamento em espiral composto de arame estanhado de 1,2mm. Capa e contracapa com aplicação em veniz ou plastificação.	UND	100	29,99	2.999,00
14	002.009.561	CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor, com 12 (doze) cores variadas, sendo obrigatórias cores (preto/ amarelo/ vermelho/ azul/ verde e marrom). Longo, apontados, redondo com mina permanente, composto por pigmentos, aglutinantes, recobertos com tinta atóxica. Selo FSC e INMETRO.	CX	120	103,99	12.478,80
21	035.001.326	COLA BRANCA LÍQUIDA 40G Frasco com 40g, lavável, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1(um) ano. Caixa com 12 unidades.	CX	100	28,54	2.854,00
23	054.001.521	EVA COM GLITTER 48X40 AMARELO Pacote com 10 unidades.	PCT	10	48,50	485,00
24	054.001.522	EVA COM GLITTER 48X40 AZUL Pacote com 10 unidades.	PCT	10	48,50	485,00
25	054.001.523	EVA COM GLITTER 48X40 LILÁS Pacote com 10 unidades.	PCT	10	48,50	485,00
26	054.001.524	EVA COM GLITTER 48X40 VERDE Pacote com 10 unidades.	PCT	10	48,50	485,00
27	054.001.525	EVA COM GLITTER 48X40 VERMELHO Pacote com 10 unidades.	PCT	10	48,50	485,00
28	054.001.387	EVA LISO 48X40 CORES SORTIDAS	PCT	50	33,50	1.675,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 11 de 14

Item	6311 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Pacote com 10 unidades. FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 18MM Aplicação multiuso. Pacote com 4 rolos de 30m.	PCT	38	58,33	2.216,54
34	054.001.033	GIZ PARA QUADRO NEGRO BRANCO Material sulfato de cálcio, tipo bastonete, cor branca, comprimento de 81mm, diâmetro de 10mm, plastificado e antialérgico. Caixa com 30 unidades de giz.	CX	17	174,25	2.962,25
43	054.001.526	MASSA DE MODELAR 12 CORES Massa de modelar com 12 cores, embalagem com 180g, produto atóxico composto por ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos; o produto certificado pelo INMETRO e em conformidade com a norma ABNT NBR 15236. Caixa com 6 kits, cada kit com 12 cores/unidades.	CX	80	47,00	3.760,00
50	002.009.938	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G Caixa contendo 10 resmas com 500 folhas cada, totalizando 5.000 folhas.	CX	50	337,20	16.860,00
60	035.001.370	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT Com certificação junto ao INMETRO. Para utilização de bastão fino.	UND	15	27,99	419,85
61	035.001.371	TESOURA MULTIUSO 19CM Com ponta reta. Tamanho aproximado: 19 cm, Material: Resina termoplástica, aço inoxidável.	UND	20	17,99	359,80
64	002.014.780	TINTA PARA CARIMBO AZUL DE 40ML Componentes: glicóis, corantes orgânicos e água. Aspecto físico: líquido. Aplicação auto-entintado. Caixa com 12 frascos de 40ml cada.	CX	4	59,97	239,88
Total do Proponente						59.875,92
BIGUZI MUNDO INFANTIL LTDA CNPJ: 47.630.840/0001-00 R NOSSA SENHORA APARECIDA, 752 - CENTRO, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: (18) 9770-6361						
Descrição do Produto/Serviço						
3	054.001.386	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO Depósito para dois pincéis. Material base: Feltro; Material corpo: plástico. Dimensões 145x50x30mm.	UND	90	7,99	719,10
11	054.001.520	CADERNO CAPA DURA COSTURADO 200X275 COR AZUL 96 FOLHAS 50G/M ² Formato de no mínimo 200x275mm, com 96 folhas, folhas internas em papel branco com no mínimo 50g/m ² , com margem e pauta, capa em papelão. Pacote com 40 unidades.	PCT	100	517,98	51.798,00
18	035.001.066	CANETA MARCA-TEXTO AMARELO Material: plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno. Cor fluorescente amarelo. Não recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	10	38,97	389,70
19	035.001.031	CANETA MARCA-TEXTO VERDE Material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno. Cor fluorescente verde. Não recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	10	38,97	389,70
20	035.001.363	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO Composição ester de cianoacrilato. Incolor. Aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon. Caixa com 24 unidades de 2g cada.	CX	10	78,35	783,50
22	035.001.364	COLA TRANSPARENTE Para colagens de papel, papel cartão e cartolina. Composição: Água, resina de pva, aditivos e conservante. Caixa com 12 unidades de no mínimo de 37g.	CX	10	32,98	329,80
29	035.001.365	ESTILETE LÂMINA LARGA Corpo em material plástico. Medindo aproximadamente 13cm. Lâmina larga e afiada, removível. Dimensão aproximada de 18x5x10cm. Caixa com 12 unidades.	CX	10	39,97	399,70
31	035.001.084	FITA CREPE BRANCA 19MM Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, branca, aplicação multiuso, medindo 19mm x 50m. Pacote c/ 6 unidades.	PCT	20	43,98	879,60
35	054.001.034	GIZ PARA QUADRO NEGRO COLORIDO	CX	17	247,00	4.199,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 12 de 14

		Material sulfato de cálcio, tipo bastonete, comprimento de 81mm, diâmetro de 10mm, plastificado e antialérgico. Caixa com 30 unidades de giz.				
39	035.001.301	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA Para Impressora Multifuncional Eco Tank. Kit composto por: um frasco de tinta preta de 65ml; um frasco de tinta ciano 65ml; um frasco de tinta magenta 65ml; um frasco de tinta amarela 65ml.	KIT	10	325,97	3.259,70
56	035.001.019	PINCEL ATÔMICO AZUL Corpo em material plástico, com ponta arredondada. Cor azul, composição básica álcool e corantes. Caixa com 12 unidades.	CX	5	53,98	269,90
57	035.001.023	PINCEL ATÔMICO VERMELHO Corpo em material plástico, com ponta arredondada. Cor vermelho, composição básica álcool e corantes. Caixa com 12 unidades.	CX	5	53,98	269,90
58	035.001.021	PINCEL ATÔMICO PRETO Corpo em material plástico, com ponta arredondada. Cor preto, composição básica álcool e corantes. Caixa com 12 unidades.	CX	5	53,98	269,90
59	035.001.369	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT Com certificação junto ao INMETRO. Para utilização de bastão grosso.	UND	15	39,00	585,00
63	054.001.534	TINTA GUACHE 6 CORES POTE COM 15ML Tinta guache para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial. Não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 12 kits de 6 potes plásticos com 15ml cada.	CX	40	98,29	3.931,60
Total do Proponente						68.474,10

Glória de Dourados - MS, 10 de Novembro de 2023.

Nelson Henrique
Presidente

Géssica Nayara Duarte de Souza
Membro

Valdemir Riquelme Roda
Secretario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 13 de 14

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do Idoso - CMI

LAR DO IDOSO SÃO VICENTE DE PAULO

GLÓRIA DE DOURADOS-MS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS

O Asilo da Velhice Desamparada, com sede em Glória de Dourados – MS, à Rua Cuiabá, nº 37, Centro, por meio de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu Presidente Sr. Mauro Nunes da Mota, no uso de suas atribuições, recebeu no período de 30/10/2023 a 10/11/2023 o pedido de registro das chapas para concorrerem às eleições da Diretoria Executiva, Biênio 2024/2025. Estando aptas HOMOLOGA as seguintes chapas:

CHAPA 01

CONFIANÇA E COMPROMISSO

Presidente: José Manoel de Souza
Vice Presidente: Jurandi da Silva Vita
1º Tesoureiro: Pablo Jose Nascimento Rocha
2º Tesoureiro: Irineu Felix da Silva
1º Secretario : Édio Santos Valentin
2º Secretario: Mauro Nunes da Mota

CHAPA 02

RENOVAÇÃO E SERENIDADE

Presidente: Nelson Tadeu Gregório
Vice Presidente: Maria Luisa Denadai
1º Tesoureiro: Maria Leonilda Denadai Pellin
2º Tesoureiro: Daniel Lopes da Silva
1º Secretario : Mary Solange Begas
2º Secretario: Débora Cristiane da Silva

Glória de Dourados – Ms; 14 de novembro de 2023.

Mauro Nunes da Mota

Presidente em exercício

Rua Cuiabá - Nº 37 – Centro – CEP 79730-000 - Glória de Dourados / MS

Telefone (67) 3466-1336



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 16 de novembro de 2023

Ano VI | Edição nº 1678

Página 14 de 14

LAR DO IDOSO SÃO VICENTE DE PAULO

GLÓRIA DE DOURADOS-MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA BIENIO 2024/2025.

O Asilo da Velhice Desamparada, com sede em Glória de Dourados –MS, à Rua Cuiabá, nº 37, centro, por meio de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu presidente Sr. Mauro Nunes da Mota, **CONVOCA** pelo presente edital todos os membros do conselho fiscal e atual diretoria para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na sede do asilo, das 08:00 horas as 11:00 horas, do dia 01 de Dezembro de 2023, com a seguinte ordem do dia:

1 - As 07:40 horas, deveram se apresentar os membros indicados de cada chapa regularmente inscrita, para acompanhar o processo eleitoral.

2 - As 07:50 horas, será lacrada a urna antes do inicio da eleição, na presença de pelo menos um representante que assinara como testemunha.

3 - As 08:00 horas, será aberto o período de votação que se findara as 11:00 horas.

4 - Após o horário de votação será aberta a urna e acontecerá à apuração dos votos, o resultado será de imediato informado, bem como será publicado em diário oficial deste município e afixado em diversos lugares para o devido conhecimento publico.

Mauro Nunes da Mota

Presidente em exercício

Rua Cuiabá - Nº 37 – Centro – CEP 79730-000 - Glória de Dourados / MS

Telefone (67) 3466-1336